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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá motivačními faktory zaměstnanců ve vybrané společnosti.

V teoretické části jsou shrnuty odborné pojmy potřebné pro dostatečnou znalost

tohoto tématu. Dále je zde metodika výzkumu a navržení způsobu výzkumu. V praktické

části je charakteristika vybrané společnosti a analýza provedeného kvantitativního šetření

ve společnosti. Na základě analýzy dat jsou zde návrhy a doporučení ke zlepšení stávající

situace ve společnosti. V poslední, projektové části, je vybrán jeden z analyzovaných

motivačních faktorů a navržen projekt ke vzdělávání zaměstnanců, podpory jejich osobního

růstu a také ke zvýšení motivovanosti a loajality k zaměstnavateli.

Klíčová slova: externí a interní marketing, personální marketing, interní komunikace,

motivace, motivační faktory, zaměstnanci, firemní kultura, firemní vzdělávání

ABSTRACT

This diploma thesis deals with the motivational factors of employees in a selected company.

The theoretical part summarizes the scientific concepts needed for sufficient knowledge

of this topic. There is also a research methodology and design of a research method. The

practical part consists of the characteristics of the selected company and the analysis of the

quantitative survey in the company. Based on the analysis of data, there are suggestions and

recommendations on how to improve the current situation in the company. In the last, project

part, one of the analyzed motivational factors is selected and a project is proposed to educate

employees, support their personal growth and also to increase their motivation and loyalty

to the employer.

Keywords: external and internal marketing, personal marketing, internal communication,

motivation, motivational factors, employees, corporate culture, corporate education

Tato práce je, zatím, můj nejvyšší kopec, který jsem kdy chtěla zdolat. Bez podpory

některých lidí, bych možná zůstala někde pod vrcholem. Možná bych o tom kopci ani

nevěděla…

Děkuji v první řadě paní doc. PhDr. Dagmar Weberové, Ph.D. MBA, za vše! Děkuji rodině,

za ty roky… Děkuji společnosti VLTAVA LABE MEDIA a.s., že mi umožnila provést

výzkum ve společnosti, děkuji za podporu šéfovi, spolupracovníkům, úžasným spolužačkám

a spolužákům, děkuji přátelům… Děkuji vám všem.

Prohlašuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ................................................................................................ 11

1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 12

1.1 EXTERNÍ MARKETING ........................................................................................... 13

1.2 INTERNÍ MARKETING ............................................................................................ 13

2 PERSONÁLNÍ MARKETING ............................................................................... 15

2.1 EMPLOYER BRANDING .......................................................................................... 15

2.2 EXTERNÍ A INTERNÍ PERSONÁLNÍ MARKETING ...................................................... 16

2.2.1 Externí personální marketing ....................................................................... 16
2.2.2 Interní personální marketing ........................................................................ 17

2.3 MARKETINGOVÝ MIX V PERSONÁLNÍM MARKETINGU ........................................... 17

2.4 FIREMNÍ KULTURA ............................................................................................... 18

3 INTERNÍ KOMUNIKACE ..................................................................................... 19

3.1 KOMUNIKAČNÍ KANÁLY V INTERNÍ KOMUNIKACI ................................................. 19

3.2 EFEKTIVNÍ INTERNÍ KOMUNIKACE ........................................................................ 20

4 MOTIVACE .............................................................................................................. 22

4.1 VYMEZENÍ POJMŮ Z OBLASTI MOTIVACE .............................................................. 22

4.1.1 Motiv ............................................................................................................ 22
4.1.2 Primární a sekundární motivy ...................................................................... 23

4.1.3 Stimul ........................................................................................................... 24

4.2 VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ MOTIVACE ............................................................................... 24

4.2.1 Vnitřní motivace ........................................................................................... 25
4.2.2 Vnější motivace ............................................................................................ 25

4.3 TEORIE MOTIVACE ................................................................................................ 26

4.3.1 Maslowova pyramida potřeb ........................................................................ 26
4.3.2 Herzbergova dvoufaktorová motivační teorie .............................................. 27

4.3.3 Alderferova teorie motivačních potřeb - ERG ............................................. 27

4.3.4 Teorie X a teorie Y ....................................................................................... 28

4.3.5 McClellandova motivační teorie .................................................................. 29

4.4 MOTIVAČNÍ FAKTORY .......................................................................................... 29

4.4.1 Přehled motivačních faktorů ........................................................................ 30
4.4.2 Nejsilnější motivační faktory ....................................................................... 32
4.4.3 Nejčastější příčiny nespokojenosti s motivačními faktory ........................... 32

5 METODICKÁ ČÁST ............................................................................................... 34

5.1 HLAVNÍ CÍL PRÁCE ............................................................................................... 34

5.2 VÝZKUMNÉ OTÁZKY ............................................................................................ 34

5.3 VÝZKUMNÁ METODA ........................................................................................... 35

5.3.1 Definice metody ........................................................................................... 35

5.3.2 Zdůvodnění výběru metody ......................................................................... 36
5.3.3 Silné a slabé stránky vybrané výzkumné metody ........................................ 36

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................... 38

6 CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ............................................................... 39

6.1 STRUKTURA SPOLEČNOSTI.................................................................................... 40

6.2 MOTIVAČNÍ FAKTORY VE SPOLEČNOSTI ............................................................... 40

7 PRIMÁRNÍ VÝZKUM ............................................................................................ 42

7.1 CÍLE A ÚČEL VÝZKUMU ........................................................................................ 42

7.2 NAČASOVÁNÍ VÝZKUMU ...................................................................................... 42

7.3 RESPONDENTI VÝZKUMU – VÝBĚROVÝ SOUBOR ................................................... 42

7.4 DOTAZNÍK ............................................................................................................ 43

7.5 PŘEDVÝZKUM ...................................................................................................... 43

7.6 REALIZACE VÝZKUMU .......................................................................................... 43

8 VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ ............................................. 46

9 SHRNUTÍ KVANTITATIVNÍHO VÝZKUMU ................................................... 67

10 ZODPOVĚZENÍ VÝZKUMNÝCH OTÁZEK ..................................................... 73

10.1 VÝZKUMNÁ OTÁZKA Č. 1 - KTERÉ MOTIVAČNÍ FAKTORY JSOU PRO

ZAMĚSTNANCE NEJVÝZNAMNĚJŠÍ? ....................................................................... 73

10.2 VÝZKUMNÁ OTÁZKA Č. 2 - JSOU ZAMĚSTNANCI SPOKOJENI S MOTIVAČNÍM

SYSTÉMEM SPOLEČNOSTI? .................................................................................... 73

10.3 VÝZKUMNÁ OTÁZKA Č. 3 – JE ROZDÍL MEZI VNÍMÁNÍM DŮLEŽITOSTI

JEDNOTLIVÝCH MOTIVAČNÍCH FAKTORŮ ROZDÍLNÝ U ZAMĚSTNANCŮ

REDAKCE A OBCHODU? ......................................................................................... 74

10.4 NÁVRHY A DOPORUČENÍ ...................................................................................... 74

III PROJEKTOVÁ ČÁST ............................................................................................... 76

11 PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ..................................................... 77

11.1 CÍLE PROJEKTU ..................................................................................................... 77

11.2 CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU ................................................................................. 77

11.3 KRITÉRIA ROZDĚLENÍ ZAMĚSTNANCŮ A NÁPLŇ VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ....... 77

11.3.1 Skupina Začátečníci a mírně pokročilí ......................................................... 78
11.3.2 Skupina Pokročilí ......................................................................................... 79

12 PLÁN PROJEKTU VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ...................................... 81

12.1 MÍSTO ŠKOLENÍ .................................................................................................... 81

12.2 ROZDĚLENÍ ZAMĚSTNANCŮ DO SKUPIN ................................................................ 82

12.3 ŠKOLITELÉ ........................................................................................................... 82

12.4 REALIZACE ŠKOLENÍ - ČASOVÝ PLÁN ................................................................... 83

12.5 ROZVRŽENÍ TÉMAT ŠKOLENÍ ................................................................................ 84

12.6 ROZPOČET ............................................................................................................ 86


[…]


místa a podobně. Co se týká spokojenosti s motivačními faktory, z analýzy vyplynulo

zajímavé zjištění, a to, že se odpovědi zaměstnanců obou oddělení často velmi liší. Pro

zaměstnavatele by měla být tato informace velmi důležitá a měla by pomoci při sestavování

plánu například firemních benefitů a vůbec celkového přístupu k zaměstnancům. Faktory,

u kterých byla zaznamenána podobná spokojenost, byly například seberealizace, pracovní

prostředí, pracovní uznání a uplatnění schopností. Nejvyšší nespokojenost byla

zaznamenána u spravedlivého ohodnocení, ocenění pracovního výkonu, sociálních výhod

a vývoje a vizí společnosti.

Na základě zjištěných informací byly navrženy a doporučeny postupy, které by aplikací

mohly zlepšit situaci ve společnosti. V projektové části byl vybrán jeden z motivačních

faktorů a zpracován podrobný návrh realizace. Vybraným motivačním faktorem bylo

vzdělávání a osobní růst zaměstnanců. Naplánovaný projekt má za úkol nejen zaměstnance

efektivně vzdělávat a zvýšit tak jejich pracovní výkon, ale také zvýšit jejich motivaci,

loajalitu ke společnosti a angažovanost. Dále byly do projektu zařazeny položky mající za

úkol zvýšení povědomí o cílech, vizích, misi a poslání společnosti.

Výzkumné otázky byly zodpovězeny, cíl práce byl splněn.
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VLM a.s. VLTAVA LABE MEDIA a.s.

SARS-CoV-2 Severe acute respiratory syndrome-related coronavirus
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Příloha P I: Dotazníkové šetření - otázky

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ OTÁZKY

Jak jste spokojená/ý s atmosférou na vašem pracovišti?

Jak moc je pro vás dobrá atmosféra na pracovišti důležitá?

Jak jste spokojená/ý s pracovním kolektivem na vašem pracovišti?

Jak moc je pro vás dobrý pracovní kolektiv na vašem pracovišti důležitý?

Jak jste spokojená/ý s finančním ohodnocením mimo vašeho stanoveného platu?

Jak moc je pro vás finanční ohodnocení mimo stanovený plat důležité?

Jak vnímáte jistotu svého pracovního místa?

Jak moc je pro vás jistota pracovního místa důležitá?

Jak jste spokojená/ý s komunikací na vašem pracovišti?

Jak moc je pro vás dobrá komunikace na pracovišti důležitá?

Jak jste spokojená/ý s vnímáním jména firmy okolím?

Jak moc je pro vás dobré jméno firmy důležité?

Jak jste spokojená/ý s možnostmi uplatnění vašich schopností?

Jak moc je pro vás uplatnění vašich schopností důležité?

Jak jste spokojená/ý s vaší pracovní náplní a druhem vykonávané práce?

Jak moc je pro vás náplň a druh vámi vykonávané práce důležitý?

Jak jste spokojená/ý s předáváním informací o vašem dosaženém pracovním výsledku?

Jak moc je pro vás seznámení s vaším dosaženým pracovním výsledkem důležité?

Jak jste spokojená/ý s vaší pracovní dobou?

Jak moc je pro vás pracovní doba důležitá?

Jak jste spokojená/ý s vašim pracovním prostředím?

Jak moc je pro vás pracovní prostředí důležité?

Jak jste spokojená/ý s oceněním vašeho pracovního výkonu?

Jak moc je pro vás ocenění vašeho pracovního výkonu důležité?

Jak jste spokojená/ý s možnostmi pracovního postupu?

Jak moc je pro vás možnost pracovního postupu důležitá?

Jak jste spokojená/ý s vašimi pravomocemi?

Jak moc jsou pro vás pravomoci důležité?

Jak jste spokojená/ý s prestiží vašeho pracovního zařazení?

Jak moc je pro vás prestiž vašeho pracovního zařazení důležitá?

Jak jste spokojená/ý s přístupem vašeho nadřízeného?

Jak moc je pro vás dobrý přístup vašeho nadřízeného důležitý?

Jak jste spokojená/ý možností samostatného rozhodování ve vaší pozici?

Jak moc je pro vás možnost samostatného rozhodování důležitá?

Jak jste spokojená/ý s možnostmi seberealizace?

Jak moc je pro vás seberealizace v zaměstnání důležitá?

Jak jste spokojená/ý se sociálními výhodami v zaměstnání? (např. délka dovolené, různé

benefity, penzijní připojištění apod.)

Jak moc jsou pro vás sociální výhody důležité? (např. délka dovolené, různé benefity,

penzijní připojištění apod.)

Jak jste spokojená/ý se spravedlivým ohodnocením vašeho pracovního výkonu?

Jak moc je pro vás spravedlivé ohodnocení vašeho pracovního výkonu důležité?

Jak jste spokojená/ý s psychickou zátěží v zaměstnání?

Jak moc je pro vás otázka psychické zátěže v zaměstnání důležitá?

Jak jste spokojená/ý s vizemi společnosti?

Jak moc je pro vás znalost vizí společnosti důležité?

Jak jste spokojená/ý s vývojem společnosti ve vašem regionu?

Jak moc je pro vás správný vývoj společnosti ve vašem regionu důležitý?

Jak jste spokojená/ý s možnostmi vzdělávání a osobního růstu ve společnosti?

Jak moc je pro vás možnost vzdělávání a osobního růstu ve společnosti důležitá?

Jak jste spokojená/ý s vlivem společnosti na váš volný čas?

Jak moc je pro vás volný čas důležitý?

Jak jste spokojená/ý s uznáním vaší práce ve společnosti?

Jak moc je pro vás pracovní uznání důležité?

Jste muž, žena?

Váš věk je…

Vaše ukončené vzdělání je…

Jste zaměstnancem oddělení (redakce, obchodu)