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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a

2 Nastavení cílů a metod práce 40 a

3 Úroveň teoretické části práce 50 c

4 Úroveň analytické části práce 50 b

5 Úroveň projektové části práce 50 b

6 Splnění cíle práce 60 b

7 Struktura a logika textu 40 b

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 c

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 b
10 Jazyková a formální úroveň práce 30 b

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,42 B

Na práci lze ocenit (silné stránky):

Pozitívne hodnotím realizovaný predvýskum a prehľadnosť analytickej časti záverečnej
práce.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

V teoretickej časti by sa očakávala viac práca s primárnymi zdrojmi, hlavne pokiaľ ide
o teoretické prístupy viažuce sa k téme práce. Je na škodu, že autorka nesiahla po
výskumných štúdiách, ktoré sú v danej oblasti dostupné a aktuálne. Podľa opisu výskumnej
vzorky nešlo o výber, ale o dostupný výskumný súbor. V kapitole 9 „Shrnutí kvantitativního
výzkumu“ by sa očakávala interpretácia zistení a nie opakovanie analýzy z predchádzajúcej
kapitoly. Chýba prepojenie výskumných zistení s teóriou.

Otázky k obhajobě:

 Akým spôsobom bol urobený výber respondentov, keď tvrdíte, že ide o“ výběrový
soubor“?

 Ktoré sú hlavné dôvody rozdielov vyjadrenej spokojnosti u zamestnancov redakcie
a obchodu?

 Ktoré konkrétne návrhy by ste dali manažérom pre diferenciáciu oddelenia redakcie
a oddelenia obchodu?

 Na ktoré soft skills zamestnancov by ste sa pri školení odporúčali zamerať? Vymenujte.

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 0 %.

Ve Zlíně dne 21.08.2020 Podpis: